EDITAL Nº 02/2024 – CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA ATENDIMENTO DO

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA 2024.2

ADENDO Nº 02

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com

a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o Adendo Nº 02 referente às vagas

para monitoria das disciplinas do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto para o 2º semestre

letivo de 2024.

Onde se lê:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

CÓDIGO DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR  Prova Média Classificação VAGAS Opção

CCSD404 Anatomia II Rafaela Ester
Galisteu da Silva
- Carolina Pontes

Soares

Mariana Louise de Andrade Marreiros 10 9,68   9,872 1º

4

1ª

Anne Melo Orfanó Figueiredo 10 9,62   9,848 2º 1ª

Evellyn Hundred de Soriano Nascimento 10 9,48   9,792 3º 1ª

AMANDA ZANCHETA IGNACCHITI 10 9,38   9,752 4º 1ª

Mariana Saraiva Dos Santos 10 9,36   9,744 5º 1ª

Diogo Henrique Silva Silveira 10 9,27   9,708 6º 1ª

Ricardo Natur Araujo de Jesus  9,85 9,27   9,618 7º 1ª

Gabriel Lima dos Santos 9,6 9,35   9,5 8º 1ª

Ary Dulcidio Magalhães Sampaio Neto 10 8,74   9,496 9º

Jhonatan Alexandre Barros Soares 9,54 9,29   9,44 10º 2ª

Yugonick Lima Cardoso 9,02 8,84   8,948 11º 2ª

CCSD429 Medicina
Laboratorial

Vagne De Melo
Oliveira

Thiago Macedo Torres 10 9,27   9,708 1º

2

1ª

Leonardo Pereira Borges 10 8,92   9,568 2º 1ª

João Vitor Marques de Oliveira 9,77 8,82   9,39 3º 2ª

ICARO DO NASCIMENTO ARGENTINO 9,5 8,33   9,032 4º 2ª

CCBC896 Biologia Celular e
Molecular

Rusleyd Maria
Magalhães de

Abreu

Giovanna Christine Marques Faria 10 9,57   9,828 1º

1

2ª

Sara da Costa Morais 9,89 9,46   9,718 2º 1ª

Jean Felipe dos Santos Moreira 9,66 9,53   9,608 3º 1ª

Kellen Maria Pinho da Silva  9,75 9,38   9,602 4º 1ª

Júlia Figueiredo de Alencar  9,52 9,65   9,572 5º 1ª

Arthur Antunes Mello Aguiar 9,7 9,32   9,548 6º 1ª

Mariana Menezes Ferreira Arruda 9,54 9,21   9,408 7º 1ª

Luany Frota Feitosa 9,46 9,24   9,372 8º 1ª

luddi Felipe rosa bayma 9,26 9,31   9,28 9º 1ª

Daniele Nascimento Frota Carneiro 9,22 9,33   9,264 10º 2ª

Cristiano de Souza Costa  8 9,25   8,5 11º 2ª

Leia-se:

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

CÓDIGO DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR  Prova Média Classificação VAGAS Opção

CCSD404 Anatomia II Rafaela
Ester

Galisteu da
Silva -

Carolina
Pontes
Soares

João Casteglione Bettcher Picoli 10 9,71   9,884 1º

4

1ª

Mariana Louise de Andrade Marreiros 10 9,68   9,872 2º 1ª

Anne Melo Orfanó Figueiredo 10 9,62   9,848 3º 1ª

Evellyn Hundred de Soriano
Nascimento 10 9,48   9,792

4º
2ª

AMANDA ZANCHETA IGNACCHITI 10 9,38   9,752 5º 1ª

Mariana Saraiva Dos Santos 10 9,36   9,744 6º 1ª

Diogo Henrique Silva Silveira 10 9,27   9,708 7º 1ª

Ricardo Natur Araujo de Jesus  9,85 9,27   9,618 8º 1ª

Gabriel Lima dos Santos 9,6 9,35   9,5 9º 1ª

Ary Dulcidio Magalhães Sampaio Neto 10 8,74   9,496 10º

Jhonatan Alexandre Barros Soares 9,54 9,29   9,44 11º 2ª

Yugonick Lima Cardoso 9,02 8,84   8,948 12º 2ª

CCSD429 Medicina
Laboratorial

Vagne De
Melo

Oliveira

Thiago Macedo Torres 10 9,27   9,708 1º

2

2ª

Leonardo Pereira Borges 10 8,92   9,568 2º 1ª

João Vitor Marques de Oliveira 9,77 8,82   9,39 3º 2ª

ICARO DO NASCIMENTO ARGENTINO 9,5 8,33   9,032 4º 2ª

CCBC896 Biologia
Celular e

Molecular

Rusleyd
Maria

Magalhães
de Abreu

Giovanna Christine Marques Faria 10 9,57  9,828 1º

4

2ª

Sara da Costa Morais 9,89 9,46  9,718 2º 1ª

Jean Felipe dos Santos Moreira 9,66 9,53  9,608 3º 1ª

Kellen Maria Pinho da Silva  9,75 9,38  9,602 4º 1ª

Júlia Figueiredo de Alencar  9,52 9,65  9,572 5º 1ª

Arthur Antunes Mello Aguiar 9,7 9,32  9,548 6º 1ª

Mariana Menezes Ferreira Arruda 9,54 9,21  9,408 7º 1ª

Luany Frota Feitosa 9,46 9,24  9,372 8º 1ª

luddi Felipe Rosa Bayma 9,26 9,31  9,28 9º 1ª

Daniele Nascimento Frota Carneiro 9,22 9,33  9,264 10º 2ª

Cristiano de Souza Costa  8 9,25  8,5 11º 2ª

Comissão de Seleção Centro de Ciências da Saúde e do Desporto

CCSD Portaria Nº 1879, de 03 de julho de 2024